COMUNE DI BRICHERASIO

CITTA” METROPOLITANA TORINO

C.A.P. 10060 - TEL. (0121) 59.105 - FAX (0121) 59.80.42

Reg. generale n. 299 DATA 30/09/2016
DETERMINAZIONE N° 40 DEL 23/09/2016
IMPEGNO DI SPESA SI( ) NO( )

OGGETTO: Impegno di spesa per organizzazione ''48 Sagra dell'uva 2016" CIG. N. Z1F1B4F340

IL RESPONSABILE DELL' AREA SEGRETERIA - AFFARI GENERALI
F.to:ZULLO dott. Raffaele

23/09/2016

Si attesta la copertura finanziaria numero

cap. 10 art. 99 —n. 477 Voce 2110 cap. 10 art. 99 —
n. 478 Voce 2440 cap. 10 art. 99

F.TOREVELLINO Roberto

Li, 29/09/2016

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

impegno/i n. 472-473-474 Voce 2670 cap. 10 art. 99
n. 475 Voce 2140 cap. 10 art. 99 —n. 476 Voce 2660

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA

La presente ai soli fini della trasparenza viene
pubblicata all’ Albo Pretorio e sul sito Internet, ai
sensi dell’art.124 del T.U. n.267/2000 del
comune per 15 giorni consecutivi

DAL 05-0tt-2016

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.TOZULLO dott. Raffaele

RELATA DI PUBBLICAZIONE

N.REG. 659

Dal 05-0tt-2016

Affissa all’ Albo Pretorio e sul sito Internet di questo Comune per 15 giorni consecutivi

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo.

Li 05-ott-2016

IL SEGRETARIO COMUNALE
ZULLO dott. Raffaele

Copia



UFFICIO SEGRETERIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL” AREA SEGRETERIA - AFFARI GENERALI

OGGETTO: Impegno di spesa per organizzazione '"48 Sagra dell'uva 2016" CIG. N. Z1F1B4F340

L’anno DUEMILASEDICI nel mese di SETTEMBRE il giorno VENTITRE nel proprio ufficio,

IL RESPONSABILE DEL AREA SEGRETERIA - AFFARI GENERALI
ZULLO dott. Raffaele

VISTO lo Statuto Comunale;
VisTo il T.U. n. 267/2000;
VisTo il D.Lgs. 30.03.2001 n. 165 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTA la deliberazione G.C. n. 61 del 16.05.2007 “Approvazione del Regolamento
per I’acquisizione in economia di lavori, beni e servizi”;

VISTA la deliberazione di G.C. n. 2 del 07/01/2010 “Modifica art.5 del Regolamento
per l’acquisizione in economia di lavori beni e servizi”’, come modificata dalla
deliberazione G. C. n. 3 del 13/01/2014;

ViIsTO il Regolamento Comunale di Contabilita, approvato con C.C. n. 36 del
27/09/2012;

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 29 del 05/05/2016, dichiarata
immediatamente eseguibile, avente oggetto “Approvazione bilancio di previsione per gli
esercizi 2016-2017-2018, Documento Unico di Programmazione (DUP) 2016-2017-2018 e
nota integrativa” e s.m.i.;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 64 del 16/05/2016, dichiarata
immediatamente eseguibile, avente oggetto “Approvazione Piano Esecutivo di Gestione
2016/2018- Assegnazione risorse finanziarie ” e s.m.i.;

VISTA la legge 28/12/2015 n. 218 (Legge di stabilita 2016) la quale all’art. 1 comma
501 ha riformulato I’art. 23 ter comma 3 del D.L. 90 del 2014 convertito con modificazioni
in L. 114 del 2014 nel seguente modo: “Fermi restando [’art. 26 comma 3 della L.
488/1999, I’art. 1 comma 45 della L. 296/2006, [’art. 9 comma 3 del D.L. 66/2014, i
Comuni possono procedere autonomamente per acquisti di beni, servizi e lavori di valore
inferiore a 40.000,00 €’

Richiamata la deliberazione di G.C. n. 86 del 22/08/2016, esecutiva, avente oggetto
“Approvazione programma 48" Sagra dell’Uva e direttive”;

Richiamata la deliberazione di G.C. n. 94 del 29/08/2016, esecutiva, avente oggetto
“Evento internazionale Terra Madre Salone del gusto 2016 — determinazioni;



Richiamata la propria determina n. 22 del 30/06/2016, Reg Gen n. 197 del 13/07/2016,
avente oggetto “Affidamento incarico per realizzazione e stampa manifesti e locandine
per la Sagra dell’Uva 2016 — CIG Z1F1B4F340, con la quale si assumevano gli impegni
di spesa n. 363/364/365 sulla voce 2670/10/99 missione 07 programma 01 1070203
“Spese per manifestazioni ed iniziative turistiche” per € 600,00=;

Richiamata la propria determinazione n. 21 del 24/06/2016, Reg. Gen. N.191 del
07/072016, avente oggetto ““ Impegno di spesa per collaborazioni nell’organizzazione
delle manifestazioni patrocinate che si svolgeranno nei mesi estivi 2016” per un importo
massimo di spese sostenute dall’economo comunale pari ad € 100,00;

Considerato che per la predisposizione di materiale grafico si ¢ redatto il CIG n.
Z1F1B4F340

Dato atto che si ¢ accertata la regolarita contributiva della/e ditta/e interessate;

Dato atto che la ditta assume gli obblighi della tracciabilita dei flussi finanziari ai sensi
dell’art. 3, comma 8, della Legge 136/2010, pena la nullita del presente atto;

Dato atto che le lavorazioni e i servizi richiesti non sono presenti sul mercato elettronico
MEPA in quanto troppo specifici e particolari;

Considerato che nel programma sono anche inseriti concerti, degustazioni, tornei
sportivi,

Considerato che per la realizzazione del programma ci si ¢ avvalsi della collaborazione
della Condotta pinerolese di Slowfood e della Pro Loco di Bricherasio;

Ritenuto opportuno prevedere un massimo per i rimborsi spese sopracitati, quantificabili
nel seguente modo

- € 800,00= per la Pro Loco di Bricherasio
- € 1.100,00= per la Condotta pinerolese di Slowfood

sia per la degustazione che per il trasporto dei delegati a “Terra Madre” ospitati da
famiglie bricherasiesi;

Dato atto che per 1’organizzazione degli eventi si sono dovute sostenere spese in
economato quali noleggio di palco e pedane e limitrofi, acquisto di beni di modica entita
di cancelleria e generi alimentari, acquisto di premi per i tornei di calcio e bocce;

Verificata la compatibilita monetaria di cui all’art. 9 del Decreto Legge 78/2009
convertito in Legge 03/08/2009 n. 102;

Considerato che I’adozione del presente provvedimento compete al Responsabile
dell’area interessata ai sensi dell’atto amministrativo di individuazione dei responsabili;

DETERMINA

1) DI AFFIDARE, per i motivi espressi in premessa, 1 seguenti incarichi e/o
collaborazioni

- Servizi Grafici di Cardetti Stefano— Strada Tirabrasse 3 —10060 Bricherasio

P IVA 08633040012 per la realizzazione di prodotti grafici per la

degustazione dei vini, il convegno e la “Piazza del gusto” per un onere di €

160,00= IV A inclusa a cui ¢ stato assegnato il CIG n. Z1F1B4F340;



2) DI DARE ATTO che si potra rimborsare, previa presentazione di rendicontazione
delle spese con i seguenti importi massimi:

- € 800,00= alla Pro Loco di Bricherasio per [’organizzazione della
manifestazione;

- € 1.100,00= alla Condotta pinerolese di Slowfood per la degustazione dei vini —
3/ edizione Pinareulvin;

3) DI DARE ATTO che con propria determina n. 22 del 30/06/2016, Reg
Gen n. 197 del 13/07/2016 con la quale si erano assunti impegni di spesa n. 363-
364-365 sulla voce 2670/10/99 per la stampa di manifesti o delle locandine;

4) DI IMPUTARE Ila spesa complessiva di € 2.476,00= nel seguente
modo:

o sulla voce 2670/10/99 cod 07.01.1 missione 07 programma 01 “Spese
per manifestazioni”:

- € 800,00= alla Pro Loco di Bricherasio per 1’organizzazione della “Sagra
dell’Uva” e allestimento Piazza del gusto e ospitalita delegati “Terra
Madre”;

- € 1.100,00= alla Condotta Pinerolese SlowFood ;
- € 56,00= per spese economali;

o sulla voce 2140/10/99 cod 05.02.1 missione 07 programma 01 “Spese
per manifestazioni”:

- “Contributi ad Enti e Associazioni Culturali” € 100,00= alla Condotta
Pinerolese SlowFood per il trasporto dei delegati al “Salone del gusto-Terra
Madre” ospitati presso famiglie bricherasiesi;

. sulla voce 2660/10/99 cod 07.01.1 missione 07 programma 01 “Spese
per manifestazioni e iniziative turistiche” la spesa di € 160,00=, CIG n.
Z1F1B4F340 per la fornitura di prodotti grafici;

o sulla voce 2110/10/99 cod 05.02.1 missione 05 programma 02 “Spese
per spettacoli e manifestazioni culturali e ricreative” la spesa di € 80,00=, a cura
dell’economo per I’acquisto di beni alimentari e per I’ospitalita degli artisti del

17/09 e del 23/09;

. sulla voce 2440/10/99 cod 06.01.1 missione 06 programma 01 “Spese
per realizzazione manifestazioni sportive diverse” la spesa di € 180,00=, di spese
economali;

del bilancio 2016 disponibile;

Sulla presente determinazione ¢ stato acquisito il parere favorevole di regolarita contabile di
cui all’art. 3 comma 1 lett. b del D.L. n. 174/2012 convertito in Legge n. 213/2012 e di
copertura finanziaria ai sensi dell’art. 153, comma 5, del T.U. 267/2000 ed art. 7, comma 2,
del Regolamento di Contabilita.

La presente determinazione, ¢ soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio per la durata di 15
giorni ai soli fini della trasparenza amministrativa ed avra esecuzione con I’apposizione del
Visto di Regolarita Contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile
dell’ Area Finanziaria.



Contro la presente Determinazione, ai sensi del DPR n. 1199 del 1971 ¢ ammesso ricorso
gerarchico al Segretario entro 30 giorni dalla pubblicazione, ricorso straordinario al
Presidente della Repubblica entro 120 giorni ed ai sensi del RD n.1054 del 1924 ¢ smi

ricorso al TAR entro 60 giorni.

IL RESPONSABILE DELL’AREA

F. TOZULLO dott. Raffaele

Visto di Regolarita Contabile e Attestazione della Copertura Finanziaria

AREA FINANZIARIA

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

Si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art.153 del T.U. n. 267/2000, e che sono stati
assunti impegni di spesa:

Settore

Sogge
tto

C/R

Anno

Imp/ Sub

Interv.

Voce

Cap.

Art.

Stanz.
/
Resid
uo

Gia
Utilizz
ato

Impor
to €

AMMINI
STRAZI
ONE -
SERVIZ
|
GENER
ALl -
ATT.
ISTITUZ
IONALI

- SERV.
SOCIAL
[

ASSO
CIAZI
ONE
PRO-
LOCO

2016

472

07011

2670

10

99

3.000,
00

950,00

800,00

AMMINI
STRAZI
ONE -
SERVIZ
|
GENER
ALl -
ATT.
ISTITUZ
IONALI

- SERV.
SOCIAL
[

COND
OTTA
SLOW
FOOD
DEL
PINER
OLES

2016

473

07011

2670

10

99

3.000,
00

1.750,
00

1.100,
00

AMMINI
STRAZI|
ONE -

ROMA
GNOL

2016

474

07011

2670

10

99

3.000,

2.850,

56,00




SERVIZ
|
GENER
ALl -
ATT.

ISTITUZ
IONALI
- SERV.
SOCIAL
|

SAMA
NTA -
ECON
OMO
comu
NALE

AMMINI
STRAZI
ONE -
SERVIZ
|
GENER
ALl -
ATT.

ISTITUZ
IONALI
- SERV.
SOCIAL
|

COND
OTTA
SLOW
FOOD
DEL
PINER
OLES

2016

475

05021

2140

10

99

3.200,
00

3.072,
00

100,00

AMMINI
STRAZI
ONE -
SERVIZ
|
GENER
ALl -
ATT.

ISTITUZ
IONALI
- SERV.
SOCIAL
[

SERVI
VA
GRAF
ICI DI
CARD
ETTI
STEF
ANO

2016

476

07011

2660

10

99

1.200,
00

0,00

160,00

AMMINI
STRAZI
ONE -
SERVIZ
|
GENER
ALl -
ATT.

ISTITUZ
IONALI
- SERV.
SOCIAL
[

ROMA
GNOL

SAMA
NTA -
ECON
OMO
comu
NALE

2016

477

05021

2110

10

99

250,00

0,00

80,00

AMMINI
STRAZI
ONE -
SERVIZ
I
GENER
ALl -
ATT.

ROMA
GNOL

SAMA
NTA -
ECON
oMo
comu

2016

478

06011

2440

10

99

500,00

225,50

180,00




ISTITUZ | NALE
IONALI |-
- SERV.
SOCIAL
[
Settor [Sogge |C/R |Anno |Acc.. |Codice |Risors |Cap. Art. Stanz. |Gia Import
e tto a / Utilizz (o €
Residu | ato
o

Li, 29/09/2016

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA
F.TO REVELLINO Roberto




